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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI ARVONLISÄVE-
ROLAIN MUUTTAMISESTA 

 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

laiksi arvonlisäverolain muuttamisesta. Säännöksillä toteutettaisiin tarvittavat muutokset, jotka aiheutuvat so-

siaali- ja terveydenhuollon sekä aluehallinnon uudistuksesta. 

 

Keskuskauppakamari esittää lausuntonaan kunnioittaen seuraavaa: 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ja aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on monipuolistaa sosi-

aali- ja terveydenhuollon palvelutuotantoa. Jatkossa julkisella, yksityisellä ja kolmannen sekto-

rin palvelun tuottajilla olisi tasapuoliset toimintaedellytykset tuottaa kaikkia markkinoilla olevia 

palveluja. Nyt ehdotettujen muutosten tarkoituksena on toteuttaa maakuntien järjestämisvas-

tuulle siirtyvän toiminnan verotus neutraalisti.  

 

Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan on hyvä, että maakuntien ja niiden palvelulaitos-

ten toiminnan hankintaneutraalisuutta parannetaan. Sosiaali- ja terveydenhuollon ja aluehallin-

non uudistukseen liittyy kuitenkin vielä paljon avoimia kysymyksiä, joilla voi olla arvonlisävero-

tusta koskevia vaikutuksia. Tämän vuoksi Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan on tär-

keää, että myös valmistelun edetessä ehdotetun järjestelmän hankintaneutraalisuus varmiste-

taan.  

 

Lisäksi Keskuskauppakamari pyytää jatkovalmistelussa ottamaan huomioon seuraavia yksittäi-

siä asioita, jotka ovat nousseet esille hallituksen esitysluonnoksesta: 

 

- Maakuntien ja niiden palvelulaitosten rinnastaminen arvonlisäverotuksessa valtioon on sel-

keä toimintamalli. Esityksessä pitäisi täsmentää, onko tarkoituksena, että maakunnat suo-

rittavat käännetyn arvonlisäveron ostoistaan ulkomaalaisilta AVL 9 § 1 momentin mukai-

sesti. Myös AVL 30 §:n sanamuotoa voisi harkita täsmennettäväksi. Epäselväksi jää, täyt-

tyvätkö verollisen vuokrauksen edellytykset AVL 30 § 3 momentin tilanteessa aina, kun 

osakas on maakunta, vaikka tämä vuokraisi tilat verottomana edelleen. 

 

- Maakuntien ja niiden palvelulaitosten kiinteistöihin sovellettaisiin kiinteistöinvestointien tar-

kistusmenettelyä samojen periaatteiden mukaan kuin yksityisiin toimijoihin. Kun maakunta 

luovuttaisi liikeomaisuutenaan olleen kiinteistön, tarkistamisoikeus ja -velvollisuus siirtyisi 

ostajalle. Tältä osin tulisi harkita, säädetäänkö asiasta erikseen, vai onko tarkoitus, että AVL 
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121 e §:n 1 kohdassa mainittu ”elinkeinonharjoittaja” tarkoittaa myös maakuntaa, joka har-

joittaa liiketoimintaa. 

 

- Voimaantulosäännöksen 3 momentin sanamuotoa voisi harkita täsmennettäväksi siten, 

että myynnin sijaan puhutaan vastikkeettomasta luovuttamisesta. 
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